ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:           /UBND-VHTT

  V/v tăng cường công tác quản lý hoạt

động văn hóa nghệ thuật trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày     tháng       năm   2021

  Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, TT,DL&TT;

- Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 875/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày

24/6/2021 của Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh về việc tăng cường công tác

quản lý hoạt động văn hóa nghệ thuật trên địa bàn tỉnh;

Để công tác phối hợp quản lý hoạt động văn hoá nghệ thuật trên địa bàn

huyện đạt kết quả, UBND huyện yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông: Đẩy mạnh

công tác thông tin tuyên truyền sâu rộng đến đội ngũ văn nghệ sỹ tuân thủ các

quy định của pháp luật về nghệ thuật biểu diễn, quảng cáo, an ninh mạng; nâng

cao nhận thức, trách nhiệm, uy tín của bản thân đối với cộng đồng, xã hội đồng

thời quản lý, xử lý trách nhiệm đối với các truờng hợp có sai phạm trong sử

dụng mạng xã hội truyền tải thông tin chưa xác thực, thiếu kiểm chứng, xúc

phạm cá nhân, tổ chức.

2. Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện: Đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ

biến pháp luật trong lĩnh vực văn hóa nghệ thuật đến các hội viên; yêu cầu các

hội viên tham gia hoạt động nghề nghiệp, hoạt động xã hội cần nêu cao tinh thần

trách nhiệm, lan toả những việc làm tốt, những hình ảnh đẹp, tác phong, ứng xử

văn hoá đến cộng đồng, xã hội và thực hiện nghiêm Điều lệ, nội quy, quy chế

của Chi hội và các quy định pháp luật có liên quan và phối hợp chặt chẽ với các

cơ quan quản lý nhà nuớc trong công tác quản lý hội viên.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan trong công tác quản lý nhà nuớc đối với các hoạt động văn hóa, nghệ

thuật trên địa bàn huyện. Tăng cuờng thanh tra, kiểm tra, kịp thời phát hiện,

ngăn chặn và  đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân có hành

vi vi phạm các quy định tại Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của

Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn, pháp luật về quảng cáo

và các quy định pháp luật có liên quan.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục ý thức chấp hành pháp luật về nghệ thuật biểu diễn, quảng

cáo, an ninh mạng đến các tổ chức, cá nhân; tăng cuờng công tác quản lý các

hoạt động văn hóa, nghệ thuật tại địa phương.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu VT, VHTT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-06-29T09:58:39+0700

		2021-06-29T14:04:34+0700

		2021-06-29T14:04:34+0700

		2021-06-29T14:04:34+0700

		2021-06-29T14:04:34+0700